Российская Федерация
Ростовская область
Родионово-Несветайский район
Администрация

Волошинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20. 04.2015 года
	№ 43
	х. Волошино

О представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Волошинского сельского поселения, руководителем муниципального учреждения Волошинского сельского поселения  сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 280-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации в части создания прозрачного механизма оплаты труда руководителей государственных (муниципальных) учреждений и представителя руководителями этих учреждений сведений о  своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь Уставом муниципального образования « Волошинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о  представлении лицом, поступающим  на должность руководителя муниципального учреждения Волошинского сельского поселения, руководителем муниципального учреждения Волошинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера согласно приложению.

2. Руководители муниципальных учреждений Волошинского сельского поселения представляют  сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. Специалисту по кадровой работе Администрации Волошнского сельского поселения ознакомить руководителей муниципальных учреждений Волошинского сельского поселения с настоящим постановлением под роспись.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации Волошинского сельского поселения от 24.04.2013 № 24 «Об утверждении Положения о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, а также о представлении руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей»
5. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Администрации Волошинского сельского поселения и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01. 2015 года.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Волошинского сельского поселения                                   Л.О. Гужва

	Постановление
вносит специалист

Малевина Н.З.
	Приложение к

постановлению Администрации

Волошинского сельского поселения

от 20 .04. 2015 года № 43

Положение
о представлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Волошинского сельского поселения, руководителем муниципального учреждения  Волошинского сельского поселения сведений о  доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
1. Настоящим Положением определяется порядок представления лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения Волошинского сельского поселения (далее - руководитель муниципального учреждения), руководителем муниципального учреждения в письменной форме  сведений полученных ими   доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей

2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается на лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, а также на руководителя муниципального учреждения.

3. Руководитель муниципального учреждения ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, представляет: сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об их имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода по утвержденной  Президентом Российской Федерации форме справки.
4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения о доходах супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников  (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи     лицом документов для поступления на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательствах имущественного характера по состоянию на 1 число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для поступления на работу на должность  руководителя муниципального учреждения, по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки.

 5. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в кадровую службу Администрации Волошинского сельского поселения, которая осуществляет функции и полномочия учредителя данного муниципального учреждения.

6. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им в кадровую службу  сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящего Положения.
Такие уточненные сведения не считаются представленными с нарушением срока.

6.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения обнаружило, что в представленных сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течении одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 4 настоящего Положения
7. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений  о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицо поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, не может быть принято на работу, а руководитель муниципального учреждения освобождается от должности или подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения в соответствии с настоящим Положением, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
9. Работник кадровой службы, в должностные обязанности которого  входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
1